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2008-2009 eğitim yılı başındaki Okulöncesi Bölüm toplantılarında, Okulöncesi 
öğretmenleri Okulöncesi Müdürü tarafından Ağustos döneminde başlamış ve sene 
boyunca devam edecek olan Yatay Entegrasyon (YE) çalışmaları hakkında kısaca 
bilgilendirilmişlerdir. Okulöncesi Müdürü, öğretmenlere CIS özdeğerlendirmeleri 
sırasında bölümün kendine hedef koyduğu “ders (faaliyet) planlarının yazılımının 
kalitesini iyileştirme ve içeriği uygun başlıklarda yapılandırma” çalışmasının YE 
çalışmalarıyla örtüşeceğini de açıklamıştır. 

15 Ekim 2008 tarihli YE eğitimi öncesindeki bölüm toplantılarının bazılarında, ders 
planlarını yapılandıracak olan uygun başlıkların hangi terimlerle tanımlanacağına 
dair genel tartışmalar yapılmıştır. Ayrıca, seviyelerin Zümre Başkanları aracılığıyla 
okulumuzun birinci sınıf ders planlarındaki başlıklar incelenmiş, fikir alışverişi 
yapılmıştır. Bu çalışmalar sonucunda 2008-2009 Okulöncesi ders planlarının şu 
başlıkları içermesi kararlaştırılmıştır: Amaç / Kazanım / Yöntem / Teknik / 
Kavramlar / Temel Deneyimler / Disiplinlerarası İlişkiler/ Öğrenim Süreci / 
materyal/ Sorulabilecek Sorular 

Sene başından itibaren yazılmış olan birkaç haftalık ders planının da 
kararlaştırılan bu başlıklara uygun yeniden yazılması ve ortak alana bu şekilde 
yenilenerek kaydedilmesi de bölüm toplantılarından birinde kararlaştırılmıştır. Bu 
yenileme işleminin ders planı görev dağılımımıza göre o planları yazmış olan 
öğretmen arkadaşlar tarafından gerçekleştireceği belirlenmiştir. Okulöncesi 
Müdürü ayrıca, “bu başlıklarla plan yazılımı başladıktan sonra, bölümün hep 
birlikte yazılan planlar üzerinden geçerek ve tartışarak, gerek seçilen başlıkların, 
gerekse bu başlıkların altına yazılanların uygunluğunun değerlendireceğini” ve 
özellikle “Disiplinlerarası İlişkiler başlığının içeriğinin YE eğitimleri devam ettikçe 
olgunlaşacağını; süreç devam ederken öğretmenlerin bildikleri ve anladıkları 
kadarıyla bu başlığı doldurmaları” okulöncesi öğretmenlerine açıklamıştır. 

15 Ekim 2008 tarihli YE eğitimine bölümden Okulöncesi Müdürü ve Anasınıfı 
Zümre Başkanı katılmıştır. Bu eğitimde yapılanlar, bölüme 5 Kasım 2008 tarihli 
(gün içinde yapılan) Okulöncesi Bölüm Toplantısında bu iki katılımcı tarafından 
açıklanmıştır. Katılımcıların belli bir tarihe kadar Göç konulu planlar 
hazırlayacakları, bu planların webde yeni açılan YE blogunda yayınlanacağı ve bu 
blogun genel amacı (içeriği) de öğretmenlere duyurulmuştur. 

5 Kasım 2008 tarihli okulsonrası(15:45- 17:30 arasında yapılan) bölüm 
toplantısı, tamamen yeni ders planı yazılımlarının değerlendirilme çalışması 
olarak gerçekleştirilmiştir.  Bu amaçla, anasınıfının 20-24 Ekim haftasındaki 
“Yapraklar Neden Sarardı? (Sonbahar)” temalı Beraber Saat ders (faaliyet) 
planları bölüm odasında duvara projekte edilerek hep birlikte incelenmiştir. 
Başlıklar altına yazılan içeriğin uygunluğu hep birlikte tartışılmıştır. Özellikle, 



“Materyal” başlığının neleri kapsayabileceği konuşulmuş ve “Mekan” isimli yeni 
bir başlık eklenmesinin faydalı olacağı düşünülmüştür. Ayrıca, “Değerlendirme” 
başlığının unutulmamasının önemi öğretmenlere hatırlatılmış ve bu başlık altında 
okulöncesine uygun olarak neler yazılabileceği tartışılmıştır.  

12 Kasım 2008 tarihli YE eğitimine yine Okulöncesi Müdürü ve Anasınıfı Zümre 
Başkanı katılmışlardır. Bunun ertesindeki ilk bölüm toplantısında Okulöncesi 
Müdürü ve Anasınıfı Zümre Başkanı “Göç” planları çalışmaları ve eğitimi hakkında 
bölümü bilgilendirmişler ve farklı sınıf seviyelerinde/bölümlerde öğretmenler 
tarafından hazırlanan planların YE bloguna girilip incelenmesini tekrar tavsiye 
etmişlerdir. Okulöncesi Müdürü, her sene sonunda anasınıflarının sene sonu 
gösterisi ve senelik proje çalışması için seçilecek temanın “Göç” olmasını 
bölümdeki öğretmenlere önermiştir. Genelde seçilen temaların altı anasınıfının 
ikişerli birleşerek çalışabilecekleri üç farklı alt başlığına sahip olması gerektiği 
düşünüldüğünde, Göç konusunun bu zenginliği sağlayabileceğini düşündüğünü de 
açıklamıştır. Grupça yürütülen tartışma sonunda, “Göç” konusu 2008-2009 
Anasınıfı Sene Sonu Projesi ve Gösterisinin teması olarak kararlaştırılmıştır.  

18 Kasım 2008 tarihinde (veli toplantısı günü olduğu için) öğrencilerin saat 
14:00’da eve gönderilmelerinden yararlanarak “Yapraklar Neden Sarardı? 
(Sonbahar)” temalı Beraber Saat ders (faaliyet) planlarının bölüm odasında 
duvara projekte edilerek hep birlikte incelenmesi çalışmasına devam edilmiştir. 
Değerlendirme ve eğitim içeren bu ikinci çalışmada, öğretmenlerimiz 
hazırladıkları farklı planların farklı başlıklarından da örnekler vererek tartışmayı 
zenginleştirmişlerdir. Özellikle “Amaç” ve “Kazanım” başlıkları altına 
yazılabileceklerin farkı tartışılmıştır. “Ders içi” ve “Derslerarası” entegrasyonun 
farklılıkları üzerinde de durulmuştur. Okulöncesi Müdürü kazanım cümlelerinin 
ölçülebilir tarifler içermesinin önemi üzerinde de durmuştur. 12 Kasım 2008 
tarihli YE eğitiminde dağıtılmış olan “Disiplinlerarası Ders Planı Değerlendirme 
Rubriği” ve örnek rubriğin Okulöncesi öğretmenlere kopyalanarak dağıtılması 
kararlaştırılmıştır. Okulöncesi Müdürü bu rubriğin içeriğinin nasıl bir süreçle 
oluşturulduğunu öğretmenlere tekrar kısaca anlatıp hatırlatarak, ders planları 
hazırlarlarken bu rubriği referans alabileceklerini, rubriğe kendilerinin de katkıda 
bulunabileceklerini, özellikle okulöncesi gözlüğüyle bölümdeki ders planlarına 
uygunluğunu değerlendirebileceklerini belirtmiştir. Bu toplantının ertesi günü 
Anasınıfı Zümre Başkanı rubrik ve örnek rubriğin Okulöncesi Öğretmenlerine 
kopyalanıp dağıtılmasını sağlamıştır.  

25 Kasım 2008 tarihli bölüm toplantısında “YE” tekrar gündem maddesi olarak 
alınmış ve son durum tartışılmıştır. Ayrıca, “yazılı plan örneği üzerinden tartışarak 
kararlaştırılmış başlıkların içeriğine dair ortak görüş oluşturma çalışması” için  
üçüncü bir toplantı daha ayarlanacağı; bu toplantıdan sonra ise iyileştirmelerin 
sene boyunca üç değişik şekilde süreceği Okulöncesi Müdürü tarafından 
açıklanmıştır:1. Okulöncesi Müdürünün Öğretmenlerin yazdığı planlar üzerinden 
kendilerine bireysel geri bildirimlerde bulunması, 2. Genel soruların haftalık 
bölüm toplantılarında tartışılması, 3. Anasınıfı Zümre Başkanımızdan da 



faydalanılarak okulöncesi öğretmenlerinin ders planlarını hazırlarken ve yazılmış 
planlar uygulandıktan sonra spontan akran tartışmaları ve değerlendirmeleri 
yapmaları. Bu üç yöntemin dışında, YE blogunun sık sık incelenmesi ve oraya 
yazı/yorum yazılmasını da öğretmenlere hatırlatmıştır. Anasınıfı Zümre Başkanı 
“hevteknolog” adresinin de kullanılabileceğine dikkat çekmiştir.  

17.12.2008 tarihli bölüm toplantısında konu yine gündeme alınarak 
görüşülmüştür. Okulöncesi Müdürü, Anasınıfı Yardımcı Öğretmenlerine ders planı 
yazmak görev tarifleri dahilinde olmasa da, konuyla yakından ilgilenmeleri 
gerektiğini, bu eğitimlerimizde aktif olmalarının mesleki gelişimlerine katkısı 
olacağını hatırlatmıştır. 

“Açıklamalı Sözlük” henüz okulöncesi Bölümünde tartışılamamıştır. Sene içindeki 
eğitim toplantılarında veya bölüm toplantılarından birine gündem maddesi 
şeklinde eklenerek tartışılabileceği düşünülmektedir. 

Sene sonuna kadar yayılacak “ders planı yazılımlarını iyileştirme” süreci sonunda, 
öğretmenlerimizin okulöncesi seviyesine yönelik, kararlaştırılmış başlıkların 
altındaki içeriklerin uygun olduğu, disiplinlerarası ilişkilerin türünü doğru 
saptadıkları ve ilgili açıklamaları da yapabildikleri kaliteli ders planları yazar hale 
gelecekleri öngörülmektedir.   
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